Муниципальное бюджетное учреждение
«Карпинская централизованная библиотечная система»

ПРИКАЗ

29.12.2021 №42

Об утверждении документов по противодействию коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», а также в целях эффективной реализации комплекса мер,
направленных на противодействие коррупции в муниципальном бюджетном учреждении
«Карпинская ЦБС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1 Утвердить и ввести в действие с 01.01.2022 следующие документы:
Положение об антикоррупционной политике в МБУ «Карпинская ЦБС»

(Приложение № 1);
Положение об информировании работниками, о случаях склонения их к

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МБУ
«Карпинская ЦБС» (Приложение № 2);

Перечень коррупционно-опасных трудовых функций в МБУ «Карпинская
ЦБС» (Приложение № 3);

Положение о комиссии по противодействию коррупции МБУ «Карпинская
ЦБС» (Приложение № 4);

Кодекс этики и служебного поведения работников МБУ «Карпинская ЦБС»
(Приложение № 5);
- I Положение о конфликте интересов в МБУ «Карпинская ЦБС» (Приложение
№ 6 );

Декларация конфликта интересов в МБУ «Карпинская ЦБС» (Приложение
№ 7);

Положение о подарках и знаках делового гостеприимства в МБУ
«Карпинская ЦБС» (Приложение № 8).

2: Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «Карпинская ЦБС » А.А. Ковалик